DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 21 de outubro de 2025 | Caderno Executivo | Seção Atos Normativos

TERMOS Nº 02/2025, DE 17 DE OUTUBRO DE 2025

TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO DE GESTÃO Nº 02/2025

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde de São Paulo

CONTRATADA: Fundação do ABC gerenciadora do  AMBULATÓRIO MÉDICO DE
ESPECIALIDADES ‘VILOBALDO CARVALHO TEIXEIRA FILHO’ – AME ITAPEVI.

CONTRATO DE GESTÃO N° (DE ORIGEM): 024.00025172/2025-75

OBJETO: O presente Termo de Aditamento tem por objeto a alteração de metas
assistenciais que por apuração da Promotoria de Justiça de Direitos Humanos do Ministério
Público de São Paulo e à solicitação do Departamento Regional de Saúde I - DRS I, solicitou
ampliar a oferta de exames de eletroneuromiografia no  AMBULATÓRIO MÉDICO DE
ESPECIALIDADES “VILOBALDO CARVALHO TEIXEIRA FILHO” – AME ITAPEVI  que irá utilizar
recursos próprios de custeio.

CLÁUSULA SEGUNDA

DA ALTERAÇÃO DAS CLÁUSULAS CONTRATUAIS

O presente Termo de Aditamento altera o Anexo Técnico I – Descrição de Serviços –
Estrutura e volume de Atividades Contratadas – II.5 Serviços de Apoio Diagnóstico e
Terapêutico Externo - SADT EXTERNO nos me

ANEXO TÉCNICO I

DESCRIÇÃO DE SERVIÇOS

I – CARACTERÍSTICAS DOS SERVIÇOS CONTRATADOS

II – ESTRUTURA E VOLUME DE ATIVIDADES CONTRATADAS

II.5 SERVIÇOS DE APOIO DIAGNOSTICO E TERAPEUTICO EXTERNO - SADT EXTERNO 2025

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.10.20.1.1.36.13.224.1417156
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/2

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

CLÁUSULA QUARTA

DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O prazo de vigência do presente Termo de Aditamento vigorará a partir da última
assinatura digital até o encerramento do contrato de gestão.

Data da assinatura: 17/10/2025

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.10.20.1.1.36.13.224.1417156
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 2/2

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

		Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo
	2025-10-20T16:12:02-0300
	Sao Paulo
	Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo